SISTEMA FESTOON
CARRINHOS
PORTA CABOS
Solução para aplicações lineares, curvas,
aclives e declives.
CATÁLOGO
CARRINHOS
PORTA CABOS

Talhas
Pontes rolantes
Estações de tratamento de água e esgoto
Monovias
Áreas classificadas
VELOCIDADE MÁX.: 50 (m/min)
T° DE TRABALHO: -30°C ATÉ +80°C
MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO
ACABAMENTO:  PINTADO
Carrinhos fabricados em alumínio fundido, com
duplas) ou bandejas giratórias
Aplicações:
Talhas
Áreas classificadas
MODELO
KS1-90 90 4550 X 26 X 10 25
KS1-240 240 90175 X 94 X 16 35
KS1-200 200 43160 45 60 26 12 30
KS1-340 340 90274 90 138 94 21 40
L mm L1 mm Ø MÁX. DOS
CABOS - mm
CAPACIDADE DE
CARGA MÁX - Kg

Fabricados em aço carbono ou inox.
Trabalho em viga tipo I de  3, 4 ou 5 polegadas.
Aplicações:
Armazéns de grãos e açúcar
Retomadoras
Pontes rolantes
Guindastes
Trippers
Áreas classificadas
VELOCIDADE MÁX.: 100 (m/min)
T° DE TRABALHO:  -30°C ATÉ +250°C
VIGA: I 3”, 4” ou 5” de 1ª ALMA
MATERIAL:  AÇO CARBONO / AÇO INOX
ACABAMENTO: PINTADO / ZINCADO
MODELO
KS4-250 250
180
250
360
150
80
120
16
2480
120
KS4-400 400
250
180
200
120
180
KS4-350 350
KS4-450 450
KS4-300 300
L mm L1 mm Ø MÁX. DOS
CABOS - mm
CAPACIDADE DE
CARGA MÁX - kgA

Fabricados em aço carbono ou inox.
Trabalho em viga tipo I e W de dimensional variado.
Aplicações:
Armazéns de grãos e açúcar
Retomadoras
Pontes rolantes
Guindastes
Trippers
Áreas classificadas
VELOCIDADE MÁX.: 100 (m/min)
T° DE TRABALHO:  -30°C ATÉ +250°C
VIGA: I /W
MATERIAL: AÇO CARBONO / AÇO INOX
ACABAMENTO: PINTADO / ZINCADO
MODELO
KS5-300 300
150
200
250
300
350
175
80
150
200
16
30
40
80
150 80
200
KS5-600 600 250
200
250
300
150
200
KS5-500 500
KS5-700 700
KS5-400 400
L mm L1 mm Ø MÁX. DOS
CABOS - mm
CAPACIDADE DE
CARGA MÁX - kgA